02124.002649/2025-51
Número Sei:021806265

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DA BALEIA FRANCA
Av. Santa Catarina, 1465 - Paes leme - Imbituba - SC

Telefone: (48) 98805 6580

ATA DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 - ANÁLISE
CURRICULAR

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO

DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - EMERGÊNCIAS AMBIENTAIS

Aos 29 dias do mês de agosto de 2025, às 13:00h, reuniram-se de forma presencial,
os servidores públicos: STÉPHANO DINIZ RIDOLFI, Analista Ambiental, Matrícula
SIAPE n° 3302105, VICTOR VOLPATO PAZIN, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE n°
1572499 e BERNARDO ECKHARDT DA SILVA, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE
nº1651937; integrantes da Comissão de condução do processo seletivo simplificado
para contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATA) para a ÁREA DE
PROTEÇÃO AMBIENTAL DA BALEIA FRANCA, designados pela Portaria Nº2470, de 30
de junho de 2025, iniciando os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo
ICMBio nº 02127.015769/2025-98, com as seguintes deliberações:
Esta Comissão, seguindo as orientações do Edital ATA - EMERGÊNCIAS AMBIENTAIS
(021845118), resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar da ETAPA 1 - Análise Curricular do
Processo Seletivo Agentes Temporários Ambientais - ATA  - EMERGÊNCIAS
AMBIENTAIS - Nível I, relacionados no quadro, abaixo:

Quadro 1: Homologação do resultado preliminar da Análise Curricular -
EMERGÊNCIAS AMBIENTAIS - Nível I

Nome do(a)
candidato(a) CPF Pontuação

ETAPA 1
Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

Dulcelaine
Rohr

***.216.610-
** 06 pontos Classificado - Selecionado(a)

Eduardo
Quaresma da
Silva

***.680.227-
** 02 pontos Classificado - Cadastro Reserva

Ata Resultado Preliminar (022003909)         SEI 02127.015789/2025-69 / pg. 1

João Pedro
Mena de
Souza

***.479.680-
** 02 pontos Classificado - Cadastro Reserva

Murilo Vieira
da Rosa

***.030.339-
** 02 pontos Classificado - Cadastro Reserva

Quadro 1: Homologação do resultado preliminar da Análise Curricular -
EMERGÊNCIAS AMBIENTAIS - Nível I

HOMOLOGAR o resultado preliminar da ETAPA 1 - Análise Curricular do Processo
Seletivo Agentes Temporários Ambientais - ATA - EMERGÊNCIAS AMBIENTAIS -
Nível II, relacionados no quadro, abaixo:

Quadro 1: Homologação do resultado preliminar da Análise Curricular -
EMERGÊNCIAS AMBIENTAIS - Nível II

Nome do(a)
candidato(a) CPF Pontuação

ETAPA 1
Resultado
(Classificado/
Desclassificado)

Gideão Alves da Silva ***.690.939-
*** 22 pontos Classificado - Selecionado(a)

Elias Ramos de Lima
Neto ***.075.165-** 13 pontos Classificado - Cadastro

Reserva
Oziel Benedito
Batista de Melo ***.491.979-** 04 pontos Classificado - Cadastro

Reserva
Priscila dos Passos
Rafael ***.808.719-** 03 pontos Classificado - Cadastro

Reserva

Herbele Julio Raquel ***.383.889-** 02 pontos Classificado - Cadastro
Reserva

HOMOLOGAR o resultado preliminar da ETAPA 1 - Análise Curricular do Processo
Seletivo Agentes Temporários Ambientais - ATA - EMERGÊNCIAS AMBIENTAIS -
Nível III, relacionados no quadro, abaixo:

Quadro 1: Homologação do resultado preliminar da Análise Curricular -
EMERGÊNCIAS AMBIENTAIS - Nível III

Nome do(a)
candidato(a) CPF Pontuação

ETAPA 1
Resultado
(Classificado/
Desclassificado)

Magno Leite
Moraes dos Santos

***.885.447-
** 105 pontos Classificado(a) - Selecionado(a)

Keetby Therese
Midauar Seghesi

***.646.319-
**

99 pontos Classificado(a) - Cadastro
Reserva

Ata Resultado Preliminar (022003909)         SEI 02127.015789/2025-69 / pg. 2

Maria Gabrielle
Custódio de
Oliveira

***.632.148-
** 92 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Edson Luiz Pereira
Bento

***.671.398-
** 81 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Miriam Scalco ***.790.510-
** 61 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Giane Karin Rosa ***.481.860-
** 58 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Verônica de
Noronha

***.398.678-
** 51 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Mayara Alves
Lopes

***.885.439-
** 47 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Tatiane Veit ***.675.968-
** 35 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Ramiro Marques
Cunha Salazar

***.185.830-
** 34 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Henrique Almeida
da Silva

***.137.900-
** 34 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Vinicius Ramon
Ferreira da Silva

***.366.646-
** 30 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Katiana Baecker
Alves

***.036.750-
** 20 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Katlyn Christine
Kruger

***.290.329-
** 18 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Alicia Lima de
Oliveira

***.078.468-
** 11 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Clever Lineu Zanin ***.960.669-
** 11 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Caroline
Nascimento dos
Santos

***.254.849-
** 08 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Maiara Aline
Zanatta

***.322.678-
** 08 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Ata Resultado Preliminar (022003909)         SEI 02127.015789/2025-69 / pg. 3

Mariana Vitame
Kauano

***.172.338-
** 06 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Victória Adriano de
Melo

***.204.079-
** 06 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Andressa Caroline
da Rocha Ferreira

***.127.649-
** 04 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Camila Berton ***.706.810-
** 04 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Dyane Caroline
Paz

***.376.769-
** 04 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Estefani de Souza
Pereira

***.907.838-
** 02 pontos Classificado(a) - Cadastro

Reserva

Observações:

Classificado - Selecionado(a) : candidato aprovado dentro no número de
vagas previsto em Edital.
Classificado - Cadastro reserva: candidato aprovado fora do número de vagas
previsto em Edital.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo.

STÉPHANO DINIZ RIDOLFI
Analista Ambiental

Presidente da Comissão

VICTOR VOLPATO PAZIN
Analista Ambiental

Membro da Comissão

BERNARDO ECKHARDT DA SILVA
Analista Ambiental

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Victor Fernando Volpato Pazin,
Analista Ambiental, em 01/09/2025, às 11:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Ata Resultado Preliminar (022003909)         SEI 02127.015789/2025-69 / pg. 4

Documento assinado eletronicamente por Bernardo Luiz Eckhardt da Silva,
Analista Ambiental, em 01/09/2025, às 11:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Stephano Diniz Ridolfi, Chefe, em
01/09/2025, às 11:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022003909 e o código CRC 569D2DE9.

Ata Resultado Preliminar (022003909)         SEI 02127.015789/2025-69 / pg. 5

	Ata Resultado Preliminar (022003909)